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Yttrande över förslag om införande av FMR – Företagens miljöinformation och 
rapportering 
 

Bakgrund 
Regeringskansliet har remitterat förslag om införandet av FMR – Företagens 
miljöinformation och rapportering, en ny nationell digital lösning för hantering av 
miljörapporter och relaterad information om miljöfarliga verksamheter. Syftet med FMR 
är att förbättra informationshantering, tillgänglighet och samverkan mellan berörda 
myndigheter. 

Enligt förslaget avser Naturvårdsverket i ett första etappinförande främst att hantera 
uppgifter motsvarande dagens miljörapport, medan övriga informationsbehov kopplade 
till tillsyn och prövning tills vidare behöver hanteras av respektive myndighet. Förslaget 
innebär även att Naturvårdsverket får en central förvaltningsroll för systemet samt att ett 
gemensamt dataområde ska inrättas för informationsdelning mellan myndigheter. 

Miljö- och byggnadsnämndens yttrande 
Miljö- och byggnadsnämnden i Vindelns kommun vill särskilt lyfta frågan om kostnader, 
resursåtgång och genomförandeförmåga för mindre kommuner i samband med införandet 
av FMR. 
Av underlaget framgår att Naturvårdsverket i etapp 1 endast kommer att ta emot uppgifter 
motsvarande dagens miljörapport. Detta innebär att kommuner och andra myndigheter 
initialt själva behöver ta fram egna digitala lösningar för att inhämta, lagra, diarieföra och 
eventuellt dela den information som faller utanför denna avgränsning. För Vindelns 
kommun, som är en liten kommun med begränsade resurser, innebär detta en påtaglig 
ekonomisk och organisatorisk belastning och risk för ineffektiva parallella lösningar. 

För de tillsynsmyndigheter som idag förvaltar uppgifter om anläggningar tillkommer 
dessutom arbete med att tillgängliggöra dessa uppgifter i rätt format för det föreslagna 
dataområdet och på sikt för den kommande anläggningstjänsten. Detta kräver både 
teknisk kompetens och verksamhetsutveckling som små kommuner i många fall saknar 
egna resurser för att genomföra. 

Nämnden vill även framhålla att nationella digitaliseringssatsningar av detta slag riskerar 
att slå oproportionerligt hårt mot små kommuner, som har samma lagstadgade ansvar som 
större kommuner men betydligt mindre organisatoriska och ekonomiska förutsättningar. 
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Vidare innebär förslaget att Naturvårdsverket ska förvalta FMR att det lokala och regionala 
inflytandet över systemets utveckling och prioriteringar minskar. Det finns en risk att 
behov som är centrala för den operativa tillsynsverksamheten inte ges tillräcklig prioritet i 
den fortsatta utvecklingen av systemet. 

Miljö- och byggnadsnämnden bedömer att det föreslagna dataområdet i grunden kan 
skapa bättre förutsättningar för informationsdelning mellan myndigheter, men vill 
samtidigt understryka att ett införande förutsätter att Naturvårdsverket: 

• tydligt redovisar vilka kostnader och arbetsinsatser som förväntas av kommunerna, 
• anger realistiska tidplaner, samt 
• klargör hur staten avser att finansiera eller stödja införandet, särskilt för små 

kommuner. 

Utan sådan tydlighet finns en påtaglig risk att införandet av FMR tränger undan 
kärnverksamhet inom tillsynen och därmed motverkar syftet att effektivisera och förbättra 
miljöarbetet. 

 
Kontaktuppgifter 
Miljöinspektörerna på Miljö- och byggkontoret har följande telefontid på telefonnummer 
0933-140 29: 
 
Måndagar-torsdagar, klockan 13.00-14.00 
 
Övriga tider går det även bra att ringa till växeln, 0933-140 00, och fråga efter en 
miljöinspektör. E-post kan också skickas till miljo@vindeln.se. Ange telefonnummer om 
du vill bli uppringd. 
 
 

För miljö- och byggnadsnämnden 
 
 
 
 

Helena Rönnlund 
Miljöinspektör 
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